

# **Antwortenkatalog**

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern  
Maßnahme: Bauunterhaltung Institut für Ostseeforschung Warnemünde  
Vergabe: Installation passierbare Rauchschürze  
Vergabe-Nr: 24A0333R

## Inhaltsverzeichnis

[ID: 80958] [Bieterfrage](#)

[ID: 80955] [Montage an Rohdecke vor UZ](#)

[ID: 80768] [Bieterfrage](#)

## Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-3

Frage: *Betreff:* »[ID: 80958] Bieterfrage«  
*Inhalt:* »In Pos. 3 wird ein Preis für ein Bewehrungsortungsgerät gefordert. Dies erfolgt ohne detaillierte Angaben (Preise variieren von ca. 300 - 12.000?) bzw. wird dieses Gerät nicht benötigt, weil in den vorherigen Positionen die Montage seitlich in den Sturz beschrieben wird und der Mehraufwand hier bereits berücksichtigt wurde.  
Darf diese Position entfallen oder als EP-Position einfließen? Wie verhalten wir uns hier?  
Eventuell gibt es ja Bewehrungspläne?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bieterfrage«  
*Inhalt:* »

**Die Position 3 entfällt (siehe Änderungspaket\_1). Die Rauchschräge soll seitlich in den Wänden befestigt werden.**

«

---

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 80955] Montage an Rohdecke vor UZ«  
*Inhalt:* »Gemäß Skizze ist ein Abstand vom Geländer bis zur Vorderkante Unterzug von 1.500 mm vorhanden. Würde das Gehäuse nun vor dem Unterzug direkt unter der Rohdecke Beton befestigt, dann könnte auf eine UK für das System verzichtet werden und der Bestand (Einhausung UZ) könnte weitestgehend bestehen bleiben. Der notwendige Abstand von 1.200 mm zum Gelände würde bei der Einbausituation in jedem Fall vorhanden sein.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Montage an Rohdecke vor UZ«  
*Inhalt:* »

**Die Ausführung ist wie in den Ausführungsplänen dargestellt unterhalb des Sturzes vorzunehmen.**

«

---

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 80768] Bieterfrage«

*Inhalt:* »Wir bitten um Klärung der Ausführungsfrist.  
Lt. LV ist eine Fertigstellung in KW5 / 2025 gewünscht, aber lt. Formblatt  
121 soll die Fertigstellung bis 02.04.2025 erfolgen.  
Was ist bindend?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bieterfrage«

*Inhalt:* »

Bitte beachten Sie den veröffentlichten Rahmenterminplan. Dort sind alle Ausführungstermine  
aufgeführt.

Der Fertigstellungstermin am 2.4.25 beinhaltet auch die Abnahme und ggf. notwendige  
Mängelbeseitigung.

«